Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 октября 2025   № 4236

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 23.03.2015 № 128 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Федеральным законом от 21.04.2025 № 87-ФЗ

«О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре» и статьи 20.2 и 37

Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55

Устава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, с целью создания условий для организации и проведения

массовых мероприятий на территории муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация города

Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 23.03.2015 № 128 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения массовых мероприятий на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «статьями 7, 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. В приложении:

1.2.1. Слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти».

1.2.2. Дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Информация о проведении массовых мероприятий, их тематике,

месте, дате и времени их проведения, планируемом количестве участников,

планируемых мерах по организации обеспечения общественного порядка

и общественной безопасности в случаях и порядке, которые определяются

правилами обеспечения безопасности массовых мероприятий, в срок

не позднее чем за десять дней до дня их проведения либо незамедлительно

в случае получения в более короткий срок информации о проведении

массового мероприятия, или об изменении его тематики, места, даты

и времени его проведения, или о его отмене направляется Департаментом

в Управление МВД России по городу Симферополю.».

1.2.3. Приложения 2 изложить в редакции, согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Департаменту внутренней политики, информации

и организационного обеспечения администрации города Симферополя

(Федотов А.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте администрации города

Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя главы администрации города Симферополя Семенченко А.Н.

Глава администрации

города Симферополя          М.С. Афанасьев

Приложение

к постановлению Администрации

города Симферополя

Республики Крым

от   03.10.2025   №   4236

Приложение 2

к Положению о порядке организации

и проведения массовых мероприятий

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

на проведение (наименование организатора массового мероприятия) _______

__________________________________________________________________

(форма массового мероприятия)

"____" ______________ 20____ г. _____________________________________

__________________________________________________________________

(время проведения, место(а) проведения)

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

№

п/п

Наименование отраслевых

(функциональных) органов

администрации города,

организаций, учреждений <*>

Дата Согласование Ф.И.О., подпись

руководителя

1.  МКУ Департамент

городского хозяйства

администрации города

2.  МКУ Департамент образования

администрации города

3.  МКУ Департамент архитектуры

и градостроительства

администрации города

4.  МКУ Департамент развития

экономического потенциала

территории и муниципального

заказа администрации города

5.  МКУ Управление культуры

и культурного наследия

администрации города

6.  МКУ Управление молодежи,

спорта и туризма

администрации города

7.  Управление торговли

и бытового обслуживания

населения администрации

города

8.  Отдел по межнациональным

отношениям администрации

города

9.  Главное управление МЧС

России по Республике Крым

10.  Управление МВД России по г.

Симферополю

11.  Отдел ГИБДД УМВД России по

г. Симферополю

12.  Территориальный отдел

по г. Симферополю

и Симферопольскому району

Межрегионального управления

Роспотребнадзора

по Республике Крым

и г. Севастополю

<*> Отраслевые (функциональные) органы администрации города,

организации, учреждения, согласование которых необходимо для проведения

массового мероприятия, определяются администрацией города в зависимости

от вида и места проведения массового мероприятия.

Заместитель главы администрации

города Симферополя                 А.Н. Семенченко

Начальник департамента

внутренней политики, информации

и организационного обеспечения

администрации города Симферополя                                         А.В. Федотов